
Čakovičky
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Neratovice GPS souřadnice: 50.231600N, 14.531379E

Nadmořská výška: 176 m n. m. První pís. zmínka: 1266 (758 let) Katastrální výměra: 316 ha

Počet obyvatel: 699 PSČ: 250 63

Adresa URL: www.cakovicky.cz

O obci
Čakovičky se nacházejí v Polabské nížině, ve Středočeském kraji. Obec je vzdálena 4 kilometry od
města Neratovice, 5 kilometrů od Kostelce nad Labem a 10 kilometrů od severního okraje Prahy.

Historie obce
První písemná zpráva o vsi pochází již z roku 1266.

Ubytování a restaurace
Ve vsi byla společností Kulinář s.r.o. v roce 2008 rekonstruována místní restaurace, která je součástí
řetězce restaurací Švejk a poskytuje rovněž ubytování v devíti dvoulůžkových pokojích.

Okolí a příroda
Na východním okraji katastrálního území Čakovičky dochází k revitalizaci prostoru, dotváření
zeleného pásu kolem obce a navracení přirozené podoby lokality. Převahu ve výsadbě výhradně
užitkových stromů mají, pro tuto oblast tradiční, třešně a višně.

Současnost obce
Současná ves je členem Regionu Povodí Mratínského potoka. Toto sdružení bylo založeno k ochraně
společných zájmů a zmnožení sil i prostředků při prosazování záměrů přesahujících svým
rozsahem a významem každou účastnickou obec.

Sportovní možnosti
Zajímavá krajina, ze které dýchá historie, protkaná množstvím cest a stezek nabádá k rodinné rekreaci,
pěším výletům či cykloturistice.
 

Památky a zajímavosti
Na území vesnice se nalézá několik drobných sakrálních staveb. V roce 2006 se podařilo opravit
kapličku stojící u silnice směrem na Kojetice a roku 2008 byl obnoven památný kříž s tělem Krista na
východním okraji katastru obce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6986/cakovicky/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 13:14:16



Doprava
V současné době má ves hlavní význam jako lokalita trvalého bydlení s dopravním napojením na Prahu i
na spádovou obec Neratovice. Hromadná doprava je zastoupena příměstskou autobusovou dopravou. Obě
uvedená místa poskytují obyvatelům Čakoviček dobré pracovní příležitosti.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6986/cakovicky/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 13:14:16


